
Projekt 
 
z dnia  26 maja 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia .................... 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie 
zawodowe i kształcenie nauczycieli oraz ustalenia formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w roku 2021 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920), art. 70a ust. 1, 3 i 3a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r poz. 4) oraz w związku z § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/195/20 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe i kształcenie nauczycieli oraz ustalenia 
formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2021 § 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. Dofinansowaniu podlegają opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach drugiego stopnia na 
kierunku filologia angielska oraz na studiach podyplomowych w zakresie edukacji i rehabilitacji osób 
z niepełnosprawnością słuchową  i na studiach podyplomowych w zakresie pedagoga szkolnego.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7154400D-3F4A-45E7-986C-F40AEC6EC640. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy – Karty Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły i
placówki wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z
uwzględnieniem szkoleń branżowych – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych
na wynagrodzenie osobowe nauczycieli, z wyłączeniem publicznych placówek doskonalenia nauczycieli i
bibliotek pedagogicznych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Podziału środków
dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami
organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentowanych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o
Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi
organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentowanych w rozumieniu
ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego,
zrzeszających nauczycieli.

Zgodnie z § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), organ prowadzący
(Rada Powiatu Kolneńskiego) w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe i kształcenie nauczycieli pobierane
przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4) oraz ustala formy i specjalności kształcenia,
na które dofinansowanie jest przyznawane.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie złożył wniosek o dofinansowanie
dla nauczyciela kształcenia w formie studiów podyplomowych w zakresie pedagoga szkolnego. Wynika to z
potrzeb szkoły. W związku z tym zachodzi potrzeba dokonania zmiany § 2 Uchwały Rady Powiatu
Kolneńskiego w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe
i kształcenie nauczycieli oraz ustalenia formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które
dofinansowanie jest przyznawane w roku 2021, poprzez dodanie dofinansowania opłat za kształcenie
nauczycieli na studiach podyplomowych w zakresie pedagoga szkolnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7154400D-3F4A-45E7-986C-F40AEC6EC640. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2

	Załącznik

